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Centro de
Ciéncias da Saude

UFES

Memorando n° 066/2011 - CCS.
Vitoria (ES), 07 de junho de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Em atencao ao Memorando n° 367/2011-DRH, informamos que o
servidor Luis Claudio Tatagiba Teixeira, assumiu suas funcdes na
Secretaria Geral deste Centro no dia 03/06/2011.

Segue em anexo O1(uma) via da Declaragcao de Acumulacao de Cargos
devidamente preenchida. P

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
Diretdr em do Centro de Ciéncias da Satude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270
sgebm@npd.ufes.br



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
Pré-Reitoria de Administragdo — Departamento de Recursos Humanos
DECLARAGAQ DE ACUMULAGCAO DE CARGOS

= T —  h
DECLARANTE (CONTRATADO/SERVIDOR): Zr‘// ¢ CCADo 14746, 22 /ETAcs og

01 DADOS: ) .‘ =
CARGO/EMPREGO/FUNGAO NA UFES: _ ASSISTENTE =M S NS TRACAD

ORGAO DE LOTACAO:
REGIME DE TRABALHO: (<), 40h semanais ( ) 20h semanais ( ) Dedicagdo Exclusiva ( )
HORARIO DISCRIMINADO:

Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sabado
MATUTINO de Pasld de B asld . de € asld . de8 as L de BasiFE . de— as — .
VESPERTIND de B as 12 de \J as (¥ | de_]> asi¥* . de (3 as \*> . de )3 as_|% . de —as — .
NOTURNO de=— ps. == de —as — . de_—"as — . de_—as_— . de_——as_ —. de —as_— .

Obs: Tracejar os campos dos horérios néo preenchidos. ——

roft B PorichrM.b:
ASSINATURA E CARWBOAY® CHBEFEIIMEDIATO
BIOTECNOLOGIACCSIVFES

02. Outro cargo, emprego ou fungdo em ORGAO PUBLICO, inclusive na prépria UFES, Sociedade de Economia Mista, Empresas
Publicas ou Fundagdes, ainda que licenciado, & disposigdo ou aposentado:

ARGO/EMPREGO/FUNCAO:

~MPREGADOR:

Enderego (Rual/Av./N°):

Bairro: Cidade/UF: Tel:

REGIME DE TRABALHO: ( ) 40h semanais () 30h semanais ( ) 25h semanais ()

Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sabado

MATUTINO de’ & . de—as— . de—as —. de— as ™. deec—as — . deas —
VESPERTINO de ~ _as_— . de._ " as — . de_—_ as_— . de " as T . de_— as — . de_—as_—
NOTURNO de— as_— . de”™ as_— . de_— as_— . de”  as_ —. de— as — . de — as_—.

Obs: Tracejar os campos dos horarios ndo preenchidos.

ASSINATURA E CARIMBO DO DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

03. OUTRAS ATIVIDADES: ( ) ATIVIDADE PRIVADA ( ) ATIVIDADE AUTONOMA ( ) OUTRAS
CARGO/EMPREGO/FUNCAO: !
EMPREGADOR:
Enderego (Rua/Av./N°);
Bairro: Cidade/UF: Tel:
REGIME DE TRABALHO: ( ) 40h semanais () 30h semanais () 25h semanais ()

Segunda-feira Terga-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Sabado
MATUTINO de " as™— . de~—as_— de—as_ . de"~as — . deT—8s —  de_¥s T
VESPERTINO de— as —— . de. —as_—~ . de— as_— . de — as___ . de_ " as. . de Tas_ .
NOTURNO de”— as.— de— as — . de— as .  de— as_~— . de_—as_ .  de_—as_— .

Obs: Tracejar os campos dos horarios néo preenchidos.

ASSINATURA E CARIMBO DO DIRETOR
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

04. Declaro que nio exerco qualquer atividade autdnoma ou em entidade privada. Além do vinculo com a UFES, nao ocupe cargo,
emprego ou fungdc em outro ORGAO DO PODER PUBLICO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, bem como de suas
AUTARQUIAS, inclusive as de REGIME ESPECIAL, EMPRESAS PUBLICAS, SOCIED ECONOMIA MISTA, suas
SUBSIDIARIAS e CONTROLADAS, FUNDAGOES mantidas pelo PODER PUBLICO e DEM seu controle DIRETO
ou INDIRETO, ainda que dos mesmos esteja afastado.

_— ASSINATURA DO DECRARANTE

05. A presente declaragao & firmada com pleno conhecimento de que qualquer omiss&o constituira presungao de ma fé.

Local e Data ASSINATURA DO DECLARANTE

0BS.: ESTE DOCUMENTO NAO PODE CONTER EMENDAS E NEM RASURAS, Disponivel em: http://iwww.proad.ufes.br/drh




UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRITQ SANTO
PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO
Departamento de Recursos Humanos

Memorando n°. 26 4/2011-DRH

Vitoria, 03 de junho de 2011.
Ao Senhor Diretor do Centro de Ciéncias da Salde

Encaminhamos a Vossa Senhoria o servidor Luis Claudio Tatagiba
Teixeira, removido do Centro de Ciéncias Agrarias para o Centro de Ciéncias
Salde, ocupante do cargo de Assistente em Administracédo, em regime de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

Solicitamos que sejam enviados ao Departamento de Recursos
Humanos expediente informando data de inicio de exercicio do servidor no seu
novo setor de lotagao e 1 (uma) via da declaracéao de acumulagéo de cargos
devidamente preenchida, para que possamos inclui-la no sistema de pessoal
desta IFE. Outra via dessa declaracao devera ser arquivada junto a esse setor.

Cordialmente,

~ o
ro @wuw,u
Teresa Cristina Janes Carneiro,
Diretera Geral DRH

Av. Fernando Ferrari, 514, Prédio da Reitoria, 1° andar - sala 1 - Campus Universitario — Goiabeiras
CEP 29.075-910 — VITORIA-ES - Tel.: (0**27) 3335-2260 — FAX: (0**27) 3335-2278
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Centro de
Ciéncias da Saude

Memorando n° 065/2011 - CCS.
Vitoria (ES), 03 de junho de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Encaminho a Vossa Senhoria para as devidas providéncias, o Relatdrio
de Freqiiéncia dos servidores lotados na Secretaria do CCS, referente ao més
de Maio/2011.

Atenciosamente,

S oo
_Pref. Carlos Alberto Redins
P’rfetor em do Centro de Ciéncias da Saude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitoria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

sgebm@npd.ufes.br
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Centro de
Ciéncias da Saude

Memorando n® 064/2011 - CCS.

Vitoria (ES), 02 de junho de 2011.

Ao: Pro-Reitor de Administracido
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pro-Reitor,

Solicitamos que seja providenciado refor¢co / complementagio dos
empenhos do Centro de Ciéncias da Satde — CCS destinados a cobertura de
despesas com didrias de colaborador eventual e passagens, conforme segue:

e Empenho n® 2011NE000005 — destinado a didrias de servidores do
CCS — complementar o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais);

e Empenho n® 2011NE000010 — destinado a passagem aérea do CCS —
complementar o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Atenciosamente,

_~~ Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciéncias da Saude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 - Fax: 3335-7270

sgcbm@npd.ufes.br



SCDP - Consulta Saldo de Empenhos https://www.scdp.gov.br/Consult.as/CoﬁSaldoEmpenho.asp

Consulta Saldo de Empenhos

|Descr|qao =i » e \
‘Colaborador Eventual do CCS iNumero 153046152252011NE00000S |Sa|do Disponivel: 140510 % |
T Natureza Despesa 33903& Despesas Pro;étd'ﬂﬁi\fiaéaé?rl\ié_(‘:: o
|F‘:'nte 0112000000 com diérias ‘ESCOLA ATIVA
|Favore0|do - UGR 153496 Centro de Clencuas da Saud [ _
\Descngao Diarias a Semdores T Sap—
|d0 CCS 'Numero 15304615225201 1NE000022 Saldo D|spon|vel: 511319 &
o " Natureza Despesa: 339014 - _Despesas Projetol/Atividade: MEC -
[Fonte: 01 112000000 com didrias [ESCOLA ATIVA
WFavorecido / UGR: 153496 - Centro de Ciéncias da Saude [
ﬂg‘éssc"ga" “Passagem Aérea do. ‘Num ero: . 1530461525201 NES00010 Xsmdo Disponivel: 0,00 ¥
U Natureza Despesa 1339033 - DTa's:pesas - TPT'Oj;t:)IKtw;iad; MEC-
X ot 0112000000 icom passagens ESCOLA AT!VA
L [ avoremdo il UGR 153496 Centro de Clenmas da Saude | ‘
| de | 2/6/2011 15:34

I de |

2/6/2011 15:36
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Centro de
Ciéncias da Saude

Memorando n® 063/2011 - CCS.
Vitéria (ES), 01 de junho de 2011.

Ao: Pro-Reitor de Administracao
Prof. Amarilio Ferreira Neto

Senhor Pro-Reitor,

Solicito autorizagao de V.Sa. para aquisicdo dos itens relacionados em
anexo com recursos da Conta DEPE — Fonte 0250000157.

Atenciosamente,

i
(érﬁf Carlos Alberto Redins
Dlretor do Centro de Ciéncias da Saide

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitéria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270
sgchm@npd.ufes.br



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPiRI’TO SANTO
CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE

MATERIAL PERMANENTE 2011

RECURSOS DEPE (FONTE 0250000157)

ITEM

CODIGO
CATALOGO

ESPECIFICAGAO

QUANTIDADE

ESTIMATIVA
VALOR
UNITARIO R$

ESTIMATIVA
VALOR DO
ITEM R$

01

52.26.7.8

GELADEIRA DUPLEX "FROST FREE",

CAP. 430 LITROS
APROXIMADAMENTE. NA COR
BRANCA, 110 V.

06 UN

1.600,00

9.600,00

02

52.12.7.86

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
LASER MONOCROMATICA

50 UN

1.400,00

70.000,00

03

52.12.1.162

MICROCOMPUTADOR TIPO 1

20 UN

2.000,00

40.000,00

04

52.12.1.175

NOTEBOOK TIPO II

15 UN

2.650,00

39.759.00

05

52.14.003.017

PROJETOR MULTIMIDIA

20 UN

1.349.99

26.999,80

06

52.2.4.128

CADEIRA GIRATORIA COM BRACOS
PRETA EM TECIDO

100 UN

142,00

14.200,00

07

52.02.001.118

ARMARIO DE ACO, 02 PORTAS, 04
PRATELEIRAS, 1,98X0,90X0,45M

40 PC

500,00

20.000,00

08

52.2.10.187

MESA TRABALHO COM GAVETEIRO

30 UN

201,00

6.030,00

09

52.02.4.102

CARTEIRA ESTOFADA

100 UN

135,29

13.529,00

10

52.16.35.7

APARELHO DE FAX COM AGENDA
TELEFONICA PARA 25 CONTATOS,
BOBINA DE 30 METROS E
CAPACIDADE DE 10 FOLHAS,
TRANSMISSAO DE 25 PAGINAS,
PAPEL TERMICO, COM DISCAGEM
TOM/PULSO E VELOCIDADE DO
MODEM DE 9600BPS.

05 UN

400,00

2.000.00

11

52.14.15.9

TELA ELETRICA COM CONTROLE
REMOTO, SISTEMA RADIO,
FREQUENCIA BAIXA, TECIDO
ACETINADO BRANCO DUPLO,
MOTOR SILENCIOSO TUBULAR
EMBUTIDO NO INTERIOR DO ROLO,
MEDINDO 170X127 CM, TIPO
ELETRIC ROLL SCREEN.

06 UN

1.200,00

7.200,00

12

52.26.74

GELADEIRA TIPO FRIGOBAR, CAP.
120 LITROS, COR BRANCA, 110V

04 UN

2.000,00

8.000,00

13

52.2.10.66

MESA REDONDA, C/TAMPO EM
MADEIRA REVESTIDO
EMMELANINICO CINZA,C/PERFIL
PVC CINZA NAS
BORDAS.ESTRUTURA EMACO
PINTADO EM EPOXI CINZA,
MED.APROX. 120 X 70 CM.

10 PC

250,00

2.500,00
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Centro de
Ciéncias da Sauade

UFES

Memorando n° 062/2011 - CCS.
Vitéria (ES), 01 de junho de 2011.

A: Diretora do Departamento de Recursos Humanos
Dra. Tereza Cristina Janes Carneiro

Senhora Diretora,

Solicito a Vossa Senhoria providéncias para remocao do servidor Luis
Claudio Ferreira da Silva, matricula SIAPE n° 296619, lotado no
Departamento de Ciéncias Fisioldgicas para a Secretaria Geral do Centro de
Ciéncias da Saude.

Atenciosamente,

Direfor do Centro de Ciéncias da Satude

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitria-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 - Fax: 3335-7270

sgebm@npd.ufes.br
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